
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Aruzhan Meirembay 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Islámské bankovnictví  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Jan Pokorný 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Tématem bakalářské práce je islámské bankovnictví. Deklarovaným cílem je: "seznámit se s principy 

a produkty islámského bankovnictví." (s. 8). Uvedené téma je zajímavé a studentka musela prvotně 

zareagovat na terminologii využívanou v tématu práce, což je obsaženo v prvních dvou kapitolách 

práce. Pojmy jsou vysvětleny adekvátně, přidanou hodnotou by bylo vytvoření slovníku těchto pojmů 

v příloze práce, což by mohlo vést ke zpřehlednění dané problematiky pro čtenáře. 

Čtvrtá kapitola práce představuje naplnění cíle práce, kde dochází k seznámení s produkty islámského 

bankovnictví a jejich srovnáním s "tradičními" formami bankovnictví v tuzemském kontextu. Za 

limitaci práce může být bráno nebrání v potaz kvantitativní části, kde by došlo k porovnání ve 

finančním vyjádření. Autorka se zaměřila spíše na kvalitativní část, což je pochopitelné vzhledem 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

k dané složitosti a možné obtížnosti v převedení některých produktů, resp. jejich kvantitativní 

komparaci, proto je pochopitelné a adekvátní využití daného přístupu. 

Autorka se místy dopouští pochybení v rámci jazykového zpracování či formátování. Obr. 1 by bylo 

vhodné upravit autorkou, neboť je hůře čitelný. 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm velmi dobře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

V práci hovoříte o rychlém růstu islámského bankovnictví, srovnejte tento růst s tradičním 

bankovnictvím. 

Jaký vidíte potenciál islámského bankovnictví v zemích západní a východní Evropy? 

V práci uvádíte, že: "V roce 1964 činila aktiva spořitelny pouhé 2 egyptské libry, ale již v roce 1967 se 

zvýšila na 7,3 libry." (s. 8). Vysvětlete.            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 17. 1. 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


